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PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:2010-2011 

Dega: Informatikë 

Cikli i studimit: Cikli i parë, Bachelor 

Programi i studimit:Informatikë 

 

Viti: I 
Semestri: 1 
 

 

Nr. 

 

Lënda 

Detyrim 

 ose 

zgjedhje 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët 

mësimore 

Le Se La 

1 Hyrje në Informatikë D E.  Arkaxhiu P 6 30 15 15 

2 Njohuri Kompjuteri D Gjergji Mullaj P 5  60  

3 Fizikë D Bejo Duka P 5 30 30  

4 Analizë Matematike D Kristaq Gjino P 6 45 45  

5 Gjuha C D   Ilia Ninka P 5 30 15 15 

6 Anglisht D x VLV 6  30  

 

 

Semestri 2 

 

Nr. 

 

Lënda 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët 

mësimore 

Le Se La 

1 Struktura të dhënash D Ilia Ninka P 6 30 30 15 

2 Analizë n-përmasore D Kristaq Gjino P 6 45 45  

3 Fizikë kuantike D Bejo Duka P 5 30 30  

4 Elektronikë D Betim Cico P 5 30 30  

5 Algjebër D Artur Baxhaku P 5 30 30  

6 Anglisht D x VLV 6  30  

         

 

 

 

 

 

 

E = mc2

H2O

 x

dx



 

 

 

 

 

Viti 2 
 

 

Semestri 1 

 

 

Nr

. 

 

Lënda 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët 

mësimore 

Le Se La 

1 C++ D Denada Xhaja P 6 30 30 15 

2 Teori Grafesh D Eva Jani P 6 30 30  

3 Teori prob. dhe statistikë D Llukan Puka P 5 30 30  

4 Java D Alda Kika P 5 30 30  

5 Sisteme multimediale D Ana Resulaj P 5 30 30  

6 Anglisht D x VLV 6  30  

 

Semestri 2 

 

 

Nr. 

 

Lënda 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët 

mësimore 

Le Se La 

1 Algoritmikë D E.  Arkaxhiu P 6 30 30  

2 Java e avancuar D Alda Kika P 6 30 30 15 

3 Org. Komp dhe arkit D Ana Resulaj P 6 30 30 15 

4 Bazat e infografisë D Olti Qirici P 5 30 30  

5 Statist. aplikuar Z Llukan Puka P 4 30 15  

6 UML Z Denis Saatçia P 4 30 15  

6 Anglisht D x VLV 6  30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Viti 3 
 

 

Semestri 1 

 

 

Nr 

 

Lënda 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore 

Lek Se La 

1 Sisteme shfrytëzimi D Denada Xhaja P 5 30 30  

2 Rrjeta informatike D Julian Fejzo P 5 30 30  

3 Baza të dhënash D Silvana Greca P 5 30 30  

4 Teori Gjuhësh D Denis Saatçia P 5 30 30  

5 Sisteme logjike D Ilia Ninka P 5 30 30  

6 GIS D Endrit Xhina P 4 30 15  

7 Analizë numerike D Fatmir Hoxha P 4 30 15  

 

Semestri 2 

 

 

Nr 

 

Lënda 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore 

Lek Se La 

1 Sistemet e  shperndarë D Denada Xhaja P 5 30 30  

2 Siguria në rrjeta D Julian Fejzo P 5 30 30  

3 Programim Oracle D Silvana Greca P 5 30 30  

4 Programim WEB D Endrit Xhina P 5 30 15 15 

5 Inxhenjeri softi D Bora Bimbari P 5 30 30  

6 Fizkulturë D X VLV 1 15   

 

 

 

Shënim: 

Lëndë me detyrim: D 

Lëndë me zgjedhje: Z 

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P 

Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV 

 

 

Përgjegjësi i Departamentit 

                                                      Prof.Dr.   Ilia Ninka 

 


